**Dragonium**, *Dragantum*, id est ḥ Hispanicum. Mart. Rul.

**Dragantum**, Vitriolum vulgo Zegi, quadruplex est. 1. Indicum & Arabicum, 2. flavum, 3. Cyprinum quod viride, 4. Terra Francica, Atramentum. Germ. Schwarze Atrament. Sign. ♦

**Dragantum & Dragagantum**, aliquando Gummi vide Tragacanthum.

**Drageta** idem quod *Tragea* apud Forestum libro 3.

**Dragma**, vid. Drachma. Germ. Ein Quintlein.

**Dragmos**, dicitur *Pugillus*, quantum tribus digitis comprehenditur. Hippoc. Dragos, i. e. Manipulus. Germ. Eine Hand voll. (Libro 2.

**Draſtika**, sunt Medicamenta prætentissima. Lex. Blanc.

**Drif** seu **Driff** est ⚡na seu *Terra Virginea*. Helmontio dicitur *Lapis Butleri*, vel ejusmodi potestativum fermentativumque Remedium, Butler. Paratur ex Usnea, Sale marino, & Ente ḥris cum Ichtyocolla soluta &c.

**Drimyleon**, id est *Leo acri*, ita impudentissimè appellasse Menodotum Empiricum omnes Medicos & Philosophos, qui ratione niterentur, testatur Galenus. Lib. de Subst Empir. Cap. 13.

**Drioballanos**, i. e. Glans, Germ. Eine Eichel.

**Driosagus**, est species *Quercus*. Germ. Eine Eiche.

**Driopister** dicitur *Polypodium*, maxime quod in *Quercu* nascitur. Galen. Lib. de simpl. facult.

**Dropacistas** dicitur vel de *Dropaciibus*, vel de similibus Topicis medicamentis.

**Dropax** est Medicamenti rubificantis forma quædam interdum liquidioris, in modum Malagmatis, interdum siccioris, Emplastri modo, prout usus exigit parata

parata vel ad alimoniam & vitam partibus conciliandam, vel etiam ad vitia in veterata & contumaciora educenda, inventa &c. Vid. Morell. Schröd. Hoffm. Eyselium &c.

*Drosatum*, idem quod Rosatum. Keuchen. d. L. pag. 226.  
*Drosera*, & *Drosum Dioscoridis*, *Stellaria*, *Alchimilla*, Germ. Ohmkraut / Gulsden Gänserich / vid. Herb. Alchimillæ.

*Drosomeli*, *Aëromeli*, *Mel aëreum*, *Mel roscidum*, vid. Manna.  
*Drosos*, vid. Ros. Germ. Thau.

*Drupa*, est nomen Olivæ, q. d. *Decidua*, *Caduca*. Aegin. lib. 1. cap. 18.  
*Dryinus*, nomen est Serpentis venenosissimi & fœtentis cuius meminit Galenus libro de Theriaca ad Pison. c. 8. Aegineta Lib. 5. cap. 15. Aldrov. Lib. 1. H. Serp & Dracon. cap. 14. dicitur & *Chelydros*.

*Dryptes* vide *Drupa*. Dicitur etiam *Drupus*, de Aliis Fruſtibus maturis & deciduis. Gorreas d. L.

*Drys*, *Quercus*, Germ. Eichbaum / vid. Lignum Quercinum.

*Duamir*, species est Serpentum ingredientium compositionem Theriacæ, sunt ergo Viperæ.

*Dubelcoleph*, est Compositio è Carabe & Corallio. Mart. Rul. & Johns.

*Duciomum*, i. e. Carpobalsamum.

*Duditilis*, *Duditibilis*. Metalla *Duditibia* vocantur omnia, quæ sunt liquabilia, quæ originem ducunt ex ♂ rio &c. Richard. Anglicus, in Corr. cap. 5.

*Dudaim*, est Mandragora Schröd. Lib. 4. cl. 1. num. 201.

*Duelech*, vid. Dulech.

*Duella*, est tertia Unciæ pars, octonis Scrupulis terminata.

*Duenec* est ♂ rius Philosophorum, qui & *Leo viridis*, *Dux solutivus Ori*, vocatur Libav. Apoc. Hermet. part. post. in Proœm.

*Duenech*, est Antimonium. ♂. Germ. Spieß-Glaß.

*Duenege* est Vitriolum viride. ♂. Germ. Kupffer-Wasser.

*Duenez*, *Daeneck*, *Azet* est Limatura ferri. Germ. Ensen Feinse.

*Dulbul*, *Herba* est quæ nascitur in mari, & dicitur Ogaga.

*Dulcamara*, *Amaral* dulcis, *Glycypicron*, Germ. Hirsch Kraut. vid. Herbas.

*Dulcedo*, *Dolcor*, *Dulcis* dicitur de qualitate Gustali, sive Sapore vel Materiâ suavem Saporem habente, & moderato suo calore cognata & familiari, Germ. Die Süße oder Süssigkeit.

*Dulcedo* ♂ ni, est Altey vel Cerusia & *Saccharum* ♂ ni.

*Dulciorius*, vocatur Pistor, qui panes mellitos conficit, sive bellaria & placantas ex Melle. Gal. Lib. 1. de Serm. cap. 4.

*Dulcor*, est Mustum coctum usque ad tertiam partem. Dioscorides.

*Dulcoratio*, idem quod Edulcoratio, Germ. Versüßung.

*Dulech*, *Duelech*, terminus est *Paracelsicus* & *Helmontianus*. Rulandus ita descripsit: *Dulech*, est Tartari species, in humano corpore, Lapis spongiosus, periculum & dolorem maximum creans. Verum Paracels. contradistinctus à Tartaro, dicens, esse Medium quod inter Tartara & Calculos, Lib. de Morb. tartareis cap. 11. & alibi. Quid Helm. de Duelech statuat, vide in Tractatu de Lithiasi. cap. 2, 3, 4. & seqq.

*Dunequer*, est Borax. ♂. Germ. Borax.

*Dunios*, est Serpens qui habitat in Litiis.

*Duo Fratres* Edar & Michati.

<i>Duo Fratres</i>	{	♀ & ♂.	}	♂ & ♀.	}	Mart. Rul. & Johnson.
		♂ & ○.				

*Dupondium* est nomen Ponderis, pendetque Drachmas quatuor ziv. vel Unciam semis ſſ. Galen. Libro de Pond. & Mensuris.

*Duracina*, epitheton Malorum Perficorum, ceu peculiaris Species, à quorum nucleis cultro aut dentibus Caro & græ avellitur. Long. Lib. 1. Ep. 67.

*Durdales*, dicuntur Paracelso Spiritus corporei, inhabitatores arborum. Philos. ad Athen. Lib. 1. text. 13.

Durusfa-

*Durusataris*, est Res quæ volvitur super Arborem antiquam, quæ fert Glandes.

*Vel* est *Lanugo* quæ pendet & involvitur in magnis Arboribus, sicut *Uva*.

*Dux*, Chymicis vocatur & Philosophorum, vid. *Duenec*.

*Dynamis*, significat Facultatem, Potentiam à qua Actio procedit. Vel ita describitur, quod sit Proprietas totius Substantiæ vel Essentiæ. *Galen*.

*Dyota*, vide *Diota*. *Lex. Brun.*

*Dys*, Particula aliis vocabulis præfigi solita, notat Imperfectionem, Difficultatem, Malignitatem, vel tale quid, in genere nil Boni, sed potius Malum quid significat, verbi gratiâ, *Dysenteria*, *Dysthymia*, *Dysuria*, &c. Vid. *Dieterich* Num. 215.

*Dys*. ita à Medicis præscriptum, legendum est *Dysentericum*.

*Dysenterica herba*, *Astaris flore luteo*, *Conyzæ Medica*. Germ. *Ruhraut* / vid. *Herb.*

*Dys*, i. e. Occasus. Usurpatur de Astris, Sole, Luna & reliquis. vid. *Lind.*

*Dysoneiros*, est epitheton, quod significat Insomnia perturbans, Somnum per Insomnia molesta inquietum reddens. Legitur apud *Dioscorid.* Lib. 5. cap. 7. de Vino novo &c.

*Dysrachitis*, est Nomen Emplastri apud. *Gal.* Lib. 5. de C. N. P. G. cap. 3. valet ad Fistulas, callosos Sinus &c.

## E.

*Arsen*, dicitur *Cinamomum*. Germ. *Zimmet*.

*Ebanus*, *Ebenus*, *Ebus*, & *Ebirus*, est Lignum nigrum, non habens lineationes, sed in soliditate & subtilitate sua est similis Cornu; quando frangitur, mordicat linguam, & est styptici saporis, si ponitur super prunas, bonum perfert odorem. Ejus Rasura in vino cocta, *Collyria* præbet satis proficia. Germ. *Eben Holz*.

*Ebel*, est Juniperi, seu *Salviæ Semen*.

*Ebenus* seu *Hebenus* & *Ebenum* seu *Hebenum Lignum*, exoticum Lignum est, cuius Arborem depictam habet *Dominicus Chabreus*, vid. *Lignum Ebenum*.

*Eboris Rasura*, Germ. *Helfsenbein-Schabsel*. vid. *Rasura* seu *Scobs*.

*Ebsemech*, nomen est Argenti vivi ex Cambari, *Logn. Harm. Chym.* cap. 1. in *Th. Chym.* Vol. I. Pag. 728.

*Ebullitio*, dicitur species Effervescentiæ vel Elixionis, fortioris Materiæ liquidæ cum generatione Bullarum, à calore fortiori. Sumitur & pro Fermentationis gradu majori. Vid. *Fermentatio. Sign. A*.

*Ebulus*, *Chameæcte*, *Sambucus humilis*, Germ. *Attich* / vid. *Baccæ*, *Herb.* vel *Rad.*

*Ebur*, est Dens Elephantis, animalis quadrupedis, omnium Animalium terrestrium maximi, ex Regno Pegu, Germ. *Elephantd* / *Hessandt* / oder *Helfsenbein* / ex quo præparatur *Ebur ustum*, seu *Spodium ex Ebore*, & *Eboris Rasura*, Germ. *Gebrannt Helfsenbein* / oder *Helfsenbein-Schabsel*.

*Ebur fossile*, vid. *Unicornu fossile*. Germ. *Gegraben Helfsenbein*.

*Ebur ustum* seu *Spodium de Ebore*, Germ. *Gebrannt Helfsenbein*.

*Ecalcidos*, est nomen Mensis Octobris, item Fuligo pendens trabibus & parietibus ex fumo facta.

*Ebolica*, sunt Medicamenta, quæ Fœtum in partu difficiili expellunt. Item Medicamenta quæ Abortum concitant.

*Eccatharticum*, est Purgans per Exteriora, scil. per Poros cutis, competitque amaris & nitrosis. *Galen.* Lib. 5. de S. F. cap. 12. &c.

*Ecchyloma*, *Ecchylosis*, est Extractio seu Extractum. *Lex. Brun.*

*Ecclesiastice Personæ*, in Officio publico constitutæ, in quo satis habent quod agant circa Animarum salutem, Chymica Medicamenta præparare & vendere non licet. *Rolf. Chym.* pag. 15,

*Eccoprotica*, idem quod *Cathartica*.

○

*Ecdœ-*